粤精准医函〔2020〕201号

关于举办广东省肺部疾病诊治新进展

线上研讨会的通知

各有关专家：

截至 2020年，肺部疾病的诊治不断有新的进展，也广受各

临床医师的重视，也可以给临床肺部疾病治疗带来更多选择以及

正确引导。为了促进新技术的普及，进一步提高肺部疾病的诊疗

水平，以及提高广东省各医疗单位肺部疾病相关学科的建设和人

才培养，由广东省精准医学应用学会、广州医科大学附属第一医

院联合主办的“广东省肺部疾病诊治新进展线上研讨会”拟于

2020年 9月 29日线上召开。

本次会议采用“品致纳米云直播”平台，拟邀请广东省著名

肺部疾病诊治的专家共同参与，预计参会人数约 50-100 人。现

将有关参会事项通知如下：

一、会议时间：

2020年 9月 29日(星期二)18:30-20:40。

二、会议内容：

- 2 -

（一）慢性阻塞性肺病诊治新进展

（二）ECMO在保护性肺通气中发挥的作用

（三）呼吸与危重症病例讨论

三、参会对象：

（一）特邀讲者、专家和嘉宾；

（二）呼吸科、ICU、感染科、血液科等相关科室医务人员；

（三）欢迎学会会员及省内外从事肺部疾病研究与诊疗相关

医疗卫生、生物医药、大数据、人工智能、健康产业等方面的专

家、学者、企业家参加会议。

四、其他事项

（一）本次活动不收取任何费用。

（二）本次在线活动采用“品致纳米云直播”平台，参会人

员请先扫描以下二维码，关注学会公众号，在公众号页面回复

“0929”（不含引号），获取会议直播二维码。

（三）联系人

学术部：易帆 18986749308

- 4 -

附件

广东省肺部疾病诊治新进展线上研讨会议程

会议日期：2020年 9月 29日(星期二)18:30-20:40

时间 主题 主持/讲者

18:30-18:40 主持致辞
程璘令 广州医科大学附属第一医院

何志捷 中山大学孙逸仙纪念医院

18:40-19:10
慢性阻塞性肺病诊治新进

展
刘春丽 广州医科大学附属第一医院

19:10-19:40
ECMO在保护性肺通气

中发挥的作用
王 华 南方医科大学珠江医院

19:40-20:00 呼吸与危重症病例讨论 吴璐璐 广州医科大学附属第一医院

20:00-20:30 嘉宾讨论

罗 群 广州医科大学附属第一医院

王欣妮 广州医科大学附属第一医院

李伟超 中山大学孙逸仙纪念医院

徐永昊 广州医科大学附属第一医院

樊慧珍 南方医科大学珠江医院

温德良 广州医科大学附属第二医院

温敏勇 广州中医药大学第一附属医院

20:30-20:40 程璘令 广州医科大学附属第一医院

- 5 -

会议总结 陈 瑞 中山大学孙逸仙纪念医院

- 6 -

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事、学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2020年 9月 3日印发

校对：学术部 易 帆 （共印 3份）